
                                     
             
 
 

Chci nastoupit na mateřskou dovolenou dříve než 6 týdnů před porodem? 
 
Pokud by žena chtěla pracovat až do dne porodu, měla by vědět, že může, ale za dny, kdy žena pracuje, 
nemá nárok na dávku PPM. Pokud nenastoupíte nebo si neurčíte den nástupu na MD, počítá se za něj 
první den 6. týdne před očekávaným dnem porodu. Vyčerpá-li zaměstnankyně z mateřské dovolené 
před porodem méně než 6 týdnů, přísluší jí mateřská dovolená ode dne porodu jen do uplynutí  
22 týdnů, popřípadě 31 týdnů (porodila-li zároveň 2 nebo více dětí). Celková délka mateřské dovolené 
tedy v těchto případech činí součet 22 týdnů, popřípadě 31 týdnů, a doby čerpání mateřské dovolené 
před porodem. 
 

 


